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Rola oraz zasady przeprowadzania ocen oddziaływania na środowisko

Zasady przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko określa ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Ustawa ta jest zbiorem regulacji prawnych w zakresie ocen oddziaływania na środowisko, które wynikają z przepisów prawa
wspólnotowego, tj. przede wszystkim z:

Dyrektywy Rady 85/337/EWG w sprawie oceny skutków wywieranych przez niektóre przedsięwzięcia publiczne i prywatne na środowisko naturalne,
Dyrektywy Rady 92/43/EWG w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory,
Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2001/42/WE w sprawie oceny wpływu niektórych planów i programów na środowisko,
Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2003/4/WE w sprawie publicznego dostępu do informacji dotyczących środowiska (...).

Dobrze przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko, w przypadku przedsięwzięć, ma duży wpływ na przyznanie dofinansowania realizacji inwestycji ze środków unijnych. Zauważają to
przede wszystkim inwestorzy oraz podmioty odpowiedzialne za przydział funduszy.

Ocena oddziaływania na środowisko jest kluczowym narzędziem unijnej polityki ochrony środowiska oraz ochrony wartości przyrodniczych zagrożonych w wyniku realizacji inwestycji;
przeprowadzenie takiej oceny pozwala na bardziej efektywne i sprawniejsze pozyskiwanie funduszy z Unii Europejskiej na realizację inwestycji.

Ocena oddziaływania na środowisko jest ponadto pierwszym narzędziem w szeroko rozumianym procesie planowania, mającym wpływ na następstwa, jakie dla środowiska niesie ze sobą
działalność człowieka. Dalsze działania, jakie można podjąć w celu ochrony środowiska, również na etapie funkcjonowania inwestycji, bardzo często będą zależeć od jakości przeprowadzonej
oceny oddziaływania na środowisko.

W Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach sprawy dotyczące szeroko rozumianej oceny oddziaływania na środowisko prowadzi Wydział Ocen Oddziaływania na Środowisko,
który zajmuje się:

przygotowywaniem opinii uzgodnień w toku prowadzenia strategicznych ocen oddziaływania na środowisko;
prowadzeniem postępowań w sprawie wydania decyzji środowiskowych między innymi dla przedsięwzięć realizowanych na terenach zamkniętych lub obszarach morskich, dróg, linii
kolejowych, napowietrznych linii elektroenergetycznych, instalacji do przesyłu ropy naftowej, produktów naftowych substancji chemicznych lub gazu, sztucznych zbiorników wodnych,
obiektów jądrowych, składowisk odpadów promieniotwórczych;
przygotowywaniem opinii o konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko ;
uzgadnianiem warunków realizacji przedsięwzięć w ramach oceny oddziaływania na środowisko w postępowaniach prowadzonych przez inne organy.


